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 Annotatsiya: Sanoat korxonalarda xarajatlarni tahlil qilish va optimallashtirish 

bugungi kunda samarali boshqaruv tizimining ajralmas qismiga aylangan. Ushbu 

maqolada sanoat korxonalarida xarajatlarni tahlil qilishning turli usullari, 

optimallashtirish strategiyalari va resurslardan samarali foydalanish bo'yicha takliflar 

keltirilgan. Maqola ishlab chiqarish jarayonlarida xarajatlarni kamaytirish, 

resurslardan samarali foydalanish va rentabellikni oshirishga qaratilgan asosiy 

yo'nalishlarni ko'rib chiqadi. Maqola shuningdek, xarajatlarni tahlil qilish va 

boshqarishning amaliy ahamiyatini, samarali strategiyalarni ishlab chiqishda 

foydalaniladigan metodlarni ham yoritadi. 

 Kalit so'zlar: xarajatlarni tahlil qilish, optimallashtirish strategiyalari, 

resurslardan samarali foydalanish, ishlab chiqarish samaradorligi, rentabellik, sanoat 

korxonalari, xarajatlarni kamaytirish. 

 

 Sanoat korxonalarida xarajatlarni boshqarish va tahlil qilish so'nggi yillarda 

korxonalarning moliyaviy barqarorligini ta'minlashda muhim ahamiyatga ega bo'lib 

qolgan. Ishlab chiqarish jarayonlaridagi xarajatlarning o'zgarishi korxonaning 

rentabelligiga bevosita ta'sir qiladi. Sanoat korxonalari o'z xarajatlarini to'g'ri tahlil qilish 

va samarali boshqarish orqali ishlab chiqarish jarayonlarining samaradorligini oshirishga, 

resurslardan optimal foydalanishga erishadilar. Maqolada xarajatlarni tahlil qilishning 

zamonaviy usullari, ularning optimallashtirilishi va resurslardan samarali foydalanish 

yo„llari haqida so'z yuritiladi. Korxona xarajatlarini boshqarish orqali ishlab chiqarish 

jarayonida samarasizlikni kamaytirish, maqsadga erishishning samarali strategiyalarini 

ishlab chiqish muhim ahamiyatga ega. Bunday yondashuv ishlab chiqarish 

jarayonlaridagi xarajatlarni kamaytirishga, resurslardan maksimal darajada samarali 

foydalanishga yordam beradi. 

 Xarajatlarni tahlil qilishning usullari va samarali optimallashtirish 

strategiyalari. Sanoat korxonalarida xarajatlarni tahlil qilish va optimallashtirish uchun 

bir nechta metod va strategiyalar mavjud. Ularning asosiy maqsadi - xarajatlarni samarali 

boshqarish orqali korxonaning rentabelligini oshirishdir. Boshida, korxona tomonidan 

amalga oshiriladigan xarajatlar tahlili ikki asosiy turga bo'linadi: doimiy va o'zgaruvchan 



European science international conference: 

 ANALYSIS OF MODERN SCIENCE AND INNOVATION 
 

 265 
 
 

xarajatlar. Doimiy xarajatlar ishlab chiqarish hajmidan qat'iy nazar o'zgarmaydigan 

xarajatlardir, masalan, ijara to'lovlari va maoshlar. O'zgaruvchan xarajatlar esa ishlab 

chiqarish hajmi bilan bog'liq bo'lib, masalan, xom ashyo va energiya sarfi. Ushbu 

xarajatlarni tahlil qilish uchun bir nechta usullar mavjud. 

 Birinchidan, muhim omillarni tahlil qilish usuli ko'pincha qo'llaniladi. Bu usulda 

har bir xarajatning ishlab chiqarish jarayoniga ta'siri va uning kamaytirish imkoniyatlari 

o'rganiladi. Masalan, xom ashyo va materiallar xarajatlarini tahlil qilishda ularning sarfini 

kamaytirish yoki yangi, arzonroq yetkazib beruvchilarni topish imkoniyatlari ko'rib 

chiqiladi. 

 Ikkinchidan, breyk-even tahlili (yoki muvozanat nuqtasini tahlil qilish) keng 

qo'llaniladigan usuldir. Ushbu usulda o'zgaruvchan va doimiy xarajatlar o'rtasidagi 

muvozanat aniqlanadi va ishlab chiqarish hajmi oshirilganda yoki kamayganda 

xarajatlarning qanday o'zgarishi ko'rib chiqiladi. Breyk-even tahlili orqali korxona qaysi 

ishlab chiqarish hajmida zarar ko'rmasdan foyda olishni boshlashini aniqlash mumkin. 

 Yuqoridagi usullar va strategiyalar yordamida korxonalar ishlab chiqarish 

jarayonlarida xarajatlarni samarali boshqarish va optimallashtirishga erishadilar, bu esa 

ularning rentabelligini oshiradi. 

 Korxona xarajatlarini kamaytirish va resurslardan samarali foydalanish 

bo‘yicha takliflar. Sanoat korxonalari uchun xarajatlarni kamaytirish va resurslardan 

samarali foydalanish muhim masaladir. Xarajatlarni kamaytirish va resurslardan optimal 

foydalanishning bir nechta samarali usullari mavjud. Birinchidan, korxonalar energiya 

samaradorligini oshirish yo'llarini izlashlari kerak. Energiyani tejash texnologiyalari, 

masalan, energiya samarali uskunalar va energiya tejovchi tizimlar yordamida ishlab 

chiqarish jarayonida sarflanadigan energiya miqdorini kamaytirish mumkin. Shuningdek, 

energiya resurslarini markazlashtirilgan tizim orqali ta'minlash va isrofgarchilikni 

kamaytirish ham muhimdir. 

 Ikkinchidan, xom ashyo va materiallardan samarali foydalanish korxona 

xarajatlarini kamaytirishning asosiy yo„llaridan biridir. Korxonalar xom ashyolarni 

saqlash va foydalanish samaradorligini yaxshilashga, ortiqcha material sarfini 

kamaytirishga e'tibor qaratishlari lozim. Bu orqali materiallar sarfini sezilarli darajada 

qisqartirish mumkin. Yana bir samarali yo„l - bu ta'minot zanjirini optimallashtirish. 

Tashqi va ichki resurslarni boshqarish, yetkazib berish jarayonlarini optimallashtirish 

orqali xarajatlarni qisqartirish mumkin.  

 Xulosa. Sanoat korxonalarida xarajatlarni tahlil qilish va optimallashtirish bugungi 

kunda korxonalar faoliyatining ajralmas qismiga aylangan. Xarajatlarni tahlil qilishning 

samarali usullari va optimallashtirish strategiyalari ishlab chiqarish samaradorligini 

oshirishga va korxonaning rentabelligini yaxshilashga yordam beradi. Resurslardan 

samarali foydalanish, energiya va xom ashyo sarfini kamaytirish, ishlab chiqarish 
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jarayonlarini optimallashtirish - bu hammasi korxonalarga xarajatlarni kamaytirish va o'z 

faoliyatini yanada samarali qilish imkonini beradi. Shuningdek, Lean ishlab chiqarish va 

Six Sigma kabi metodlarni joriy etish korxonalarga yanada samarali natijalarga 

erishishga yordam beradi. 
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